Pesty, A Szorenyi Bfosăg. lll. pag. 395-400. Originalulti !n archiva familiarii a barnnilorlî Banii. 
Fasc. II. Nr. 5, 

CCCXCI. 

1574 I 574 (1 Martie). llfaxi111iliami. regele Ungariei, propune de nou dietei t111gu-
( 1 Martie). resd întrunite la Poşonu, dl Rutenii $Î Românii din U11garia se fie supu~i la tote sar­

dnele publice, la diş1ne şi contribuţiuni, întogma ca şi c~i-afalţi locuitori ai Ulllgariei etc. 

Caeternm, quia m1q 11mm plane ac longe i11dignissimu1n est, Hungaros, 
qui veri et naturales Reg11Î possessores sunt, clicam et decimam soluere, Ru­
thenos vero ac Valachos, advenas et peregrinos, de fructibus Regni 11011 minus 
quam Hu11gari viuentes, tanquam aliquos Nobifes et Hungaris meliores, quasi 
in despectum Hungaricae gentis, liberos et exemptos esse debere; ac cl.lm in 
hoc periculoso R~gni sta tu Hungari pro defensione Regni non solum contrî­
buant, vernm etiam alia multa subire et praestare cogantur, illos tanquam 
ociosos spectatores ah omni onere veUe esse liberos; Caesarea Regiaque Ma­
iestas, în re tam iniqua, Regia sua auctoritate uti constituit, ac omnino vuit 
dictorum Ruthenorum ac Valachorum onera cum caeteris Regnicolis esse ae• 
qualia. Ita, ut in posterum, pro rata portione cuiusque facultatum, omnia illa 
onera, utpote solutio decimarum, nonarum, dicarum et censm1m illis imponi, 
et ad eadem subeunda praestandaque teneri clebeant, quae coloni ch.ristiani 
sustinent. Ac insuper dominis terrestribus firmiter mandandum censet, cum 
Ruthenos illos et Valachos, ab assuetis iam pridem furtis, rapinis aliisque 
maleficiis hau<l desistere Maiestas sua cognitum habeat, ut iidem domirii ter­
restres, querncunque in huius modi, maleficio deprehenderint, eum absque utlo 
fauore, non multa pecuniaria, sed poena demerita plectant; qui si id negle­
xerint, Comites, Vice Comite·s et Capitanei Maiestatis suae, illos puniendi au­
thoritatern et potestatem habeant; quo vd sic tandem in ordinern redigi; et 
a solitis latrociniis coerceri possint. 

Perlatum quoque est ad Maiestatem suam în nonnullis hui.us inclyti 
Regni sui locis, non solum miseros colonos et subditos, sed ipsos etiam No • 
biles, sese sponte ac ultra Tmcis in secreto dedere et subiicere, hincque ad 
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tributum quoque iisdem Turcis soluendum s·e astringere. Quoniam vero res 
haec in rnaxi,mam Maiestatis suae ditionis Regiae diminutionem et detrimentum 
vergit, e contrario au tem hosti suae in dies ditionis terminos latius proferendi, 
sicque paulatirn Maiestati suae plura loca, quam antea, feruente belilo et aperto 
marte factum est, eripiendi ansa atque occasio praebetur : Caesarea Regiaque 
Maiestas nec istud ullo pacto dissimulandum existimans, Praefectis ac Capi­
taneis s1.,1is in confiniis existentibus serio mandauit atque iniunxit, ut omni 
maiori studio et cura caueant et prohibeant, ne huiusmodi deditionibus spon­
taneis ulla ratione locus detur; quin potius in hos, qui se, eo, quo dictum 
est, modo, Turcîs dedere, ac subiicere ausi fuerint, seuete animacluertant. 
Qua Maiestatis suae prouîsione non obstante, haud ahs re, quin imo maxi­
mopere necessarium fore censet Maiestas sua: ut in hoc quoque fidelium suo• 
rum Regnicolarum Conuentu idonea et efficax aliqua ratio ineatur, qua huic 
malo obuiari queat, ac insu per certa fn eos, qui hac in parte deliquerint, 
poena constituatur. !La tamen, ut haec omnia de fis solum inte11igantur, qui 
hucusque Turcis non foerint tributarii; nam quod ad caeteros attinet, gui iam 
ah aliquo tempore pariter et Maiestati suae et Turcis tributum censusque pen­
drere consllellerunt, Ma:iestas sua nec nune quidquam immutandum esse indicat. 

Praeterea ad Caesaream Regiamqlle :fvlaiestatem iam ab ali,quo tempore 
frequentes perlatae sunt querdae, quod nonnuni domini terrestres, non con­
tcot,i nonis s11is , de medio colonorum suorurn ex frugibus et vino perceptis 
ac aliis prouentibus suis ordinariis, quicquid etiam vinorum post solutionem 
nonae et decimae, pro usu domestico, solutione a'i,carum Regia rum ac; a]iormn 
censuum, variarumque necessi:tatum , illi sit residuum, id onme, quocunque 
etiam exiguo praetio obiecta, pro libitu suo occupari, ac miseris c.olonis eripi 
faciant. Quia vero Caesareae Regiaeque Maiestati pium, ac Regio suo officio 
digmun videtur, ut tanquam summus omnium defensor et protector huic quoque 
malo occurrat, praesertim cum ea de re, antecessoris ac Domini Genitoris sui 
colendissimi, cliui quondam lmperatoris ac Regis Ferdinandi etc., augustissimae 
memoâae, inclyti istius Regni extet decretum, anno I 550 in publico Ordi­
num et Statu,um Conuentu promulga turn, qt10 sancitum fu.it, dominis terre­
stribus non li cere colonis vi1na sua aufferre, nisi ea µraetio solu to, quod, 
huiusmodi vina aliis vendituri, pro i,isdem accipere posseot. Iddrco aequitati 
consentaneun1, sanciendmnque existimat Maiestas sua, ut decretum istud ab 
onrnibus et singulis dominis terrestribus inuiolabiliter seruetur. lniunctura etiam. 
Maiestatis suae officiafibus serio, ut in eiusdem dominiis decreta !mic ipsi 
quo'lue se accomodent, ac illuci inuiolabiliter seruent. 

l\fonumcnta comitialia Rcgni Ilungariae. Tom. VI. p~g. 24-36. Actu contemporanii 1n archiva ca­

merei aulice din Viena. 
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CCCXCII. 

1574. 1574. Adrc~a dietei din l'oşoni.î către rt:gele Jl/11:rimiliaw'i _. prin care espnma 
părerea, că Rult·nii şi Românii din Ungaria, cari trărscu în mijlocul ii ahoru iobagi, 
se fie obligaţi a plătii cemtribuţiu 11ea întreg!l, er acei, cari locuescU in munţi şi păduri, 

fară case, şi se susţinu numai din economia viteloru, s.e pHitescă jumetate din taxele 
contribu~iunei. 

R ulhenî et Valaehi, qu1 m villis, in medio rdiquorum colonornm 
domos et alias haereditales habent, ad integram Dicam persolvendam sint 
adstricti I ab iis vern Ruthenis et Valachi1s, qui domo carentes in alpibus et 
sylvis pecora ahint, media tantum Dicae pars exigatur I iuxta articulos anni 
MDLIX. superincle editos. A recldendis tamen Decimis viclentar exempti esse 
debere 1 postquam eas ipsi suae Religionis Episcopis et sacerdotibus dare con­
sueuisse dicuntnr. Si qni autem ex iis 1 vei etiam aliis colonis, furtum commi­
serint; tales capti et more soli to conuicti per Comites vt:I Vice Comites aut 
dominos terrestres I quibus talis inrisdictio perm1ssa est, puniri 11ossint, j uxta 
publica statuta, antea superinde Nouizolii edita. 

Porro qnod Maiestas Caesarea et Regia se edoctam esse dmcit, non 
solum cofonos sed etiarn Nobiles quosdam sponte et uhro Turcis in secreto 
se dedere et subiicere, atque huic malo, quo hosti dicionis suae termi nos, la­
tius proferendi ansa praebetur, obuiam eundam censet : Statibus et Ordinibus 
Regni vfsum est, tributarios colonos et etiam Nobiles unius sessionis, qui iam 

se Turcis subdiderunt, juxta novissimae Dietae anni MDLXIX . .constituciones; 
in eo 91,,10 nune statu permanere posse; sicuti etiam alias colonos, qui in lrnnc 
usque diem se Turcis tributarios, rnetu seruitutis aut mortis reddiderunt. Deinde 
tarnen Comites et Vicecomites dili,genter pra.ecaueant ,. ne villae aliquae Tur.cis 
se subjicîant; et si quae subjicerent, in earum colonos grauiter ainimaduertant. 
Nobi les vero I qui ex suis bonis metu hostili aufllgiu11t, si in arces finitiruas 
se ad habitandum contulerint, liber eis pateat aclitus, et in honore habeantur; 
atque si gui. ex eis sponta1)ea voluntate stipendium 111erere voluerint, admit­
tantur. Protestantur tan1'en h<Jc loco Nobiles Cornitatus Zaladiensis ·, nisi eîs 
condigna clefensionis remedia adhibeantur, colonos suos iugum Tur::icum sub-
1re oportere, aut ditione Maiestati,s suae Ca.esareae relicta, alia migrare. 

Admonitionem Maiestatis Caesareae et Regiae de nonis frurgum et vini, 
a colonis per dominos terrestres non auferendis, nisi eo pretio, quo aliis vendi 
possent, prout plane paternam et christiano principe dignam I Status et Or. 
âines am'plectuntur, et unanimi vota statuunt, ea în re constituciones publicas 
anni MOL. sancitas, et nune per Maiestatem suam Caesaream citatas, etiam 
deinceps firmiter obseruandas esse. Quod u:t per Maiestatis quoque suae Cae-
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sareae offic,iales et Camerarios obseruetur, Maiestas sua Caesarea dignetur 
passim ubique seno 111a11dare. 

Din afau'i: Responsum Hungarorum ad propositionem. Exhibitum X. 
Martii· 1574. 

Monumenta comitlalia Regni Hungariae. Tom. VI. pag. 36- 56. Copia contemporan!\ tn colec\iunea !le 
manuscrise a Academiei reg. ung. ~e sciin\e. 

CCCXCIII. 

735 

1574. Propunerile înaintate regdul /vla:ri111ilfa11ii de către principele de coro11ă 1574 
Rudo/fit şi an::hiducele Emestil, cu privire fa impositele, la cari au se fi.! supuşi Ru-
tenii şi Românii din Ungaria etc. 

Sacra Caesarea Regiaque Maiestas, Domine ac genitor observandis,­
sime. Praemisso sernper condigno filialis observantiae cuftu, sacrae Maiestati 
vestrae commodissimam vatetudinem, summa rerum prosperitate auctam, ex 
ammo precamur. 

Modus de exigenda a Ruthenis et Valachis clica, per Ordines et Status 
regni propositus, videtur observandus; eo addito, quod Rutheni et Valachi, 
qui in villis alias per colonos Hungaros habitatis, ideoque solutioni dicae ob­
noxiis, consederunt et terras colunt, aliorum instar colonomn1 decimas sol­
vere teneanlur. 

Similiter ad cohibendos eosdem Ruthenos et Valachos ab assuetis furti, 
rapinae et .aliis id genus maleliciis statuta publica Novisolii antehac edita et 
per Ordines ac Status allegata observentur. 

Ne vinum atque frumentum per dominos terrestres a colonis auferatur, 
n1s1 eo precio, quod cofoni, id aliis vendituri I accepturi erant; constitutioni 
Reg11ic0Iarum subscribimus , constituta tamen poena, pro Maiestatis vestrae 
arbitrio, transgressoribus irroganda. 

Datum i11 arce Posonii, die decima quinta rnensis Martii, an110 dorn i11i 
miUesimo quingentesir1110 septuagesimo quarto. 

Eiusdem sacrae caesareae ac regiae Maiestatis vestrae 

obedientissimi rdii 

Rudulp/111s . 
],!,,~rues/11s. 

J\lonumenta comitinlia Rri;n i Hungariac. Tom, V I. pag. 56-;o. Originalulu tn archiva de srntii 
<lin Viena. 
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CCCXCIV. 

I 574. T 574. Respunsulu regelui 1lfaximi/ianli Ia adresa dietei unguresci, în ce privesce 
contribuţiunea şi dişmele Rutenilon1 şi Românilon't din Ungaria. 

De ex;igenda autem a Ruthenis et Valachis dica, modum per Or­
dines et Status Regni propositum, obsernandum censet; ea tamen addito, 
quod Rutheni et Valachi, qui in villis, al'ias per c.olonos hungaros habitatis, 
kleoque dicae solutioni obnoxiis, consederunt, et terrns col unt, aliorum instar 
colonorum, deci mas. soluere teneantur. 

Similiter ad cohibendos eosdem Rl!lthenos et Valachos, ab assuetis furtF<s 
rapm'is et aliis id genus maleficiis, statuta publica, Nou iso fii ante hac edita:, 
et per Ordines et Status allegata, obseruari vuit, 

Din afară: Replica super responsum Ordinum et Statuum exhib•ta, 
die 2 1. Martii Anno Don,ini r 5 7 4. 

Monumcnta comitialia RegAi Hungari:te. 'fom. VI. rn(:. 70-85. Copie conlc11111oran!1 în, co!ec\iunea de 
manuscrise a Acadeiniei reg. ung. de sciinţe. 

CCCXCV. 

1574. I 574. Adresa a doua a dietei mtgnresci din Poşonit către regele Jl-faximi/iam1, 
Îrl ce privesce contribuţiunile şi <liş111ele R.lltenilorii şi Români/orr1 din Ungaria. 

De exigenda a Ruthenis et Valachis Dica, Maiestas sua Caesarea 
cum Dominis Regnicolis est in una senteritia, sed ubi benigne postufat, ut 
Rutheni et Valachi, qui in ,•illis alias per colonos Hungaros habitatis, ideoque 
Dicae solutioni obnoxiis consederunt, terrasque colunt, ad Deci mas soluendas 
adstringantur : Status et Ordines Regni priori eorum conclusioni adhuc humi­
litcr irisistunit, supplicantes Maiestati suae Caesareae, tJt cum tafes Rutheni 
suis sacerdotibus ex tenui ipsorum facultate Decimas pendant, utpote qui de 
Religione cum nostratibus non conueniant, atque eiusmodi emolumeotum 
valde exiguum sit I Maiestas sua Caesarea ipsorum humill postulationi, qua 
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tales Valachos et Ruthenos a Decimis liberos esse debere censent, benigne